муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя школа № 1 им. А. Твардовского г. Починка

П Р И К А З

от 01 ноября 2024 года         № 231 б

О порядке проведения

муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025

учебном году

    В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок), от № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и всероссийской олимпиадышкольников» (в

редакции приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации от № 552, от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312), приказом

Министерства Смоленской области по образованию и науке от 11.09.2024 г.

№ 828-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году на территории Смоленской области»,

приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от

11.09.2024 г. № 827-ОД «Об установлении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской

области в 2024/25 учебном году», в целях повышения качества

организационно-методического сопровождения проведения этапов

всероссийской олимпиады школьников, приказом Отдела образования

Администрации муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области  № 216 б от 15.10.2024 «О порядке проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025  учебном году».

приказываю:

1.Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году в соответствии с порядком проведения

https://obrpoch.admin-smolensk.ru/files/359/o-poryadke-provedeni8.pdf
https://obrpoch.admin-smolensk.ru/files/359/o-poryadke-provedeni8.pdf
https://obrpoch.admin-smolensk.ru/files/359/o-poryadke-provedeni8.pdf
https://obrpoch.admin-smolensk.ru/files/359/o-poryadke-provedeni8.pdf
https://obrpoch.admin-smolensk.ru/files/359/o-poryadke-provedeni8.pdf

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить ответственным координатором проведения муниципального

этап Всероссийской олимпиады школьников в школе заместителя директора

Н.А. Горбачеву.

3.Обеспечить участие учителей – предметников в работе муниципальных

предметных жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

4. Предоставить учебные кабинеты для проведения муниципального тура

олимпиад.

5. Назначить организаторов в аудиториях Иванченко О.М., учителя русского

языка и литературы, Столярову А.А., учителя русского языка и литературы,

Покладову Т.Н., учителя русского языка и литературы, Самофаеву О.М.,

учителя физической культуры, Сачук Т. Н, социального педагога, Проценко

Л.В., учителя начальной школы, Зуеву Л.Е., учителя начальной школы,

Гавриленкову Ж.В., учителя начальной школы, Горбачеву Н.А., учителя

истории, Винокурову Е.И., учителя технологии, Невзорову В.П., учителя

биологии и химии.

6. Горбачевой Н.А.:

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о порядке

проведения муниципального этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году;

- обеспечить доступ общественных наблюдателей в место проведения

олимпиад;

- обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и

призёров муниципального этапа прошлого года.

- предоставить отчет об итоговых результатах муниципального этапа

олимпиады в срок до 28.12.2024.

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                                         Л.В. Антоненкова

С приказом ознакомлены:                                                                               Н.А.

Горбачева

П.А. Петроченкова

Л.В. Макарова

Т.Н. Покладова

О.М. Иванченко

А.А. Столярова

В.П. Невзорова

Д.А. Кашкетов
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А. ТВАРДОВСКОГО Г.
ПОЧИНКА, Антоненкова Людмила Викторовна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

20.12.24 16:39 (MSK) Сертификат 8F2C80E13CCD065D49FBDBE59B214C7B

А.А. Баринова

М.П. Трапезников

О.М. Самофаева

О.В. Шурпенкова

Т.В. Кулагина

Л.Е. Зуева

Л.В. Проценко

Ж.В. Гавриленкова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А. ТВАРДОВСКОГО Г.
ПОЧИНКА, Антоненкова Людмила Викторовна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

20.12.24 16:39 (MSK) Сертификат 8F2C80E13CCD065D49FBDBE59B214C7B

 Приложение № 1

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

в Смоленской области в 2024/25 учебном году

Дата Предмет

7 ноября География

8 ноября Искусство (мировая художественная культура)

8,9 ноября Физическая культура

9 ноября Астрономия

14 ноября Право

15 ноября Иностранный язык (немецкий, китайский)

15 ноября Экономика

16 ноября  Русский язык

21 ноября История

21, 22 ноября Основы безопасности и защиты Родины

22, 23 ноября
Иностранный язык (французский, испанский,

итальянский)

23 ноября Биология

28 ноября Физика

29 ноября Иностранный язык (английский)

30 ноября Математика

30 октября Математика

5 декабря Химия

6 декабря Информатика

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А. ТВАРДОВСКОГО Г.
ПОЧИНКА, Антоненкова Людмила Викторовна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

20.12.24 16:39 (MSK) Сертификат 8F2C80E13CCD065D49FBDBE59B214C7B

7 декабря Литература

12 декабря Обществознание

13, 14 декабря Труд (технология)

14 декабря Экология

Приложение 2

Состав предметно - методических комиссий

1. История. Обществознание. Право

1. Горбачева Н.А., учитель истории и обществознания

Математика

1. Шурпенкова О.В., учитель математики

2. Кулагина Т.В., учитель  математики

Биология. Экология. Химия

1. Невзорова В.П., учитель химии и биологии

Русский язык. Литература

1. Иванченко О. М., учитель русского языка и литературы
2. Столярова А.А., учитель русского языка и литературы

Физическая культура

1. Самофаева О.М., учитель физической культуры

                  Технология

1. Макарова Л.В., учитель технологии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А. ТВАРДОВСКОГО Г.
ПОЧИНКА, Антоненкова Людмила Викторовна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

20.12.24 16:39 (MSK) Сертификат 8F2C80E13CCD065D49FBDBE59B214C7B

2. Трапезников М.П., учитель ОБЗР

   Физика

Кашкетов Д.А., учитель физики

МХК

1. Иванченко  О.М., учитель русского языка и литературы

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А. ТВАРДОВСКОГО Г.
ПОЧИНКА, Антоненкова Людмила Викторовна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

20.12.24 16:39 (MSK) Сертификат 8F2C80E13CCD065D49FBDBE59B214C7B